Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 16.08.2022 № 217
г.Чудово

О внесении изменений и
дополнений в Положение
о комитете образования
Администрации Чудовского
муниципального района

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1.  Утвердить  изменения  в  Положение  о  комитете  образования  Адми-
нистрации Чудовского муниципального района, утвержденное решением Думы
Чудовского муниципального района от 29.11.2011 № 104.

2. Уполномочить на государственную регистрацию изменений в Положе-
ние о комитете образования Администрации Чудовского муниципального райо-
на Старшинова Андрея Павловича, заместителя председателя комитета образо-
вания Администрации Чудовского муниципального района.

3. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Заместитель Главы
администрации Чудовского
муниципального района

                   И.В. Должикова

               Председатель Думы
               Чудовского муниципального
               района

                                         Н.А. Кошелева

                  УТВЕРЖДЕНЫ

       решением Думы Чудовского

       муниципального района
       от 16.08.2022 № 217

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о комитете образования

Администрации Чудовского муниципального района

1.1. Дополнить подпункт 3 пункта 3.47 раздела 3 словами: «, в соответ-
ствии с областным законом от 27.03.2015 № 749-ОЗ «О вознаграждении, причи-
тающемся приемному родителю».

1.2. Дополнить подпункт 4 пункта 3.47 раздела 3 словами: «, в соответ-
ствии  с  областным законом  от  23.12.2008  № 455-ОЗ «О наделении  органов
местного  самоуправления  муниципальных  районов,  муниципальных округов,
городского округа Новгородской области отдельными государственными пол-
номочиями в области образования, опеки и попечительства и по оказанию мер
социальной поддержки».

1.3. Дополнить подпункт 5 пункта 3.47 раздела 3 словами: «, в соответ-
ствии  с  областным законом  от  23.12.2008  № 455-ОЗ «О наделении  органов
местного  самоуправления  муниципальных  районов,  муниципальных округов,
городского округа Новгородской области отдельными государственными пол-
номочиями в области образования, опеки и попечительства и по оказанию мер
социальной поддержки».

1.4. Дополнить подпункт 7 пункта 3.47 раздела 3 словами: «, в соответ-
ствии с областным законом от 05.09.2014 № 618-ОЗ «О мерах социальной под-
держки детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и иных лиц».

1.5. Дополнить абзац 2 подпункта 8 пункта 3.47 раздела 3 словами: «, в
соответствии с областным законом от 25.12.2007 № 235-ОЗ «Об опеке и попе-
чительстве над совершеннолетними гражданами на территории Новгородской
области и о наделении органов местного самоуправления муниципальных рай-
онов, муниципальных округов и городского округа Новгородской области от-
дельными государственными полномочиями».

1.6. Исключить подпункт 9 пункта 3.47 раздела 3.
______________________________________________________________________